
АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН ШЕЛКОВСКИ МУНИЦИПАЛЬНИ 
КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ ШЕЛКОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

«ШЕЛКОВСКИ МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН ДЕШАР АН ОТДЕЛ» 
МУ «ОО ШЕЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» ЧР

07 сентября 2024 года
ПРИКАЗ

ст. Шелковская

№ 131/1

О проведении оценки качества общего образования в 
общеобразовательных организациях Шелковского района 
на основе практик международных исследований 
качества подготовки обучающихся в 2024 году

В соответствии с письмом от 30 августа 2024 года №02-24/733 «О 
проведении оценки качества общего образования в общеобразовательных 
организациях на основе практик международных исследований качества 
подготовки обучающихся в 2024 году» Федерального государственного 
бюджетного учреждения «Федеральный институт оценки качества 
образования», на основании приказа Министерства образования и науки 
Чеченской Республики от 6 сентября 2024 года №858-п «О проведении оценки 
качества общего образования в общеобразовательных организациях на основе 
практик международных исследований качества подготовки обучающихся в 
2024 году», письма ГБУ ДПО «ЦОКО» №137 от 3 сентября 2024 года

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести оценку качества общего образования на основе практики 

международных исследований качества подготовки обучающихся в 2024 
году в следующих образовательных организациях:
1) МБОУ «Бороздиновская СОШ»
2) МБОУ «Гребенская СОШ»
3) МБОУ «Гребенская СОШ №1»
4) МБОУ «Новощедринская СОШ»
5) МБОУ «Червленская СОШ №1 имени К.В. Абухова»



1. Назначить ответственным за организацию и проведение Исследования 
Федюшкину Г.А., методиста РМК.

3. Руководителям указанных общеобразовательных организаций
Шелковского муниципального района обеспечить проведение 
Исследования в соответствии с порядком проведения.

4. Руководителям общеобразовательных организаций Шелковского
муниципального района назначить приказом школьного координатора, 
ответственного за проведение Исследования, организаторов в 
аудиториях, технического специалиста, ответственного за техническое 
сопровождение.

5. Специалисту Отдела информационно-технологического обеспечения
Отдела образования Шелковского муниципального района 
Найбархановой З.Р. разместить приказ на официальном сайте Отдела 
образования.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

муниципального

Г. А. Федюшкина

Начальник МУ «Отдел образования X. А. Геремеева
Шелковского 
района»

С приказом ознакомлена


